ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

 заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
12 октября 2016 года

                                           № 10
Председательствующий: Пак Вениамин  Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:

Скатов Артем Вениаминович – заместитель председателя комитета;

Гутов Евгений Эдуардович;

Марченко Оксана Анатольевна.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Антонова Надежда Викторовна – консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Безгеймер Андрей Викторович – начальник управления молодежной политики министерства региональной политики Новосибирской области;

Бойкова Наталья Юрьевна – советник первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Бударов Владимир Сергеевич – консультант отдела по взаимодействию с общественно-политическими организациями и профессиональными союзами управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;
Гершанов Дмитрий Владимирович  – заместитель министра - начальник управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Козлова Наталья Ивановна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Кошелев Александр Владимирович – начальник управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;
Леонова Марина Александровна – консультант департамента организационной работы аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Михеев Иван Михайлович – консультант отдела реализации молодежных программ и инновационных проектов комитета по делам молодежи мэрии города Новосибирска;

Орел Егор Олегович – председатель Молодежного парламента Новосибирской области;

Решетников Игорь Николаевич – министр культуры Новосибирской области;

Родюшкин Владимир Николаевич – заместитель начальника отдела образования, культурно-досуговой деятельности и сохранения культурного наследия управления культуры мэрии города Новосибирска;
Толмачева Наталья Петровна - аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;
Филиппова Тамара Юрьевна – эксперт аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Шибаева Светлана Семеновна – заместитель министра – начальник управления общественно-политических связей министерства региональной политики Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
Яковлев Игорь Николаевич – министр региональной политики Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

 СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

Вопрос № 4 предлагается исключить .

	РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» -  единогласно.
2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об объектах  культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории  Новосибирской области» (первое чтение).

СЛУШАЛИ:  Кошелева Александра Владимировича.

РЕШИЛИ:
          Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Новосибирской области»    на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «за» -  единогласно.

3. О предложениях комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2017 год.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ:
         Включить в план законопроектной работы Законодательного Собрания на 2017 год следующие законопроекты:

        1. В раздел 5 (Социальная политика):

проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об обязательном экземпляре документов Новосибирской области», субъект права законодательной инициативы – комитет по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике, срок рассмотрения Законодательным Собранием Новосибирской области – I квартал 2017 года.

       2. В раздел 6 (Перспективная проработка законопроектов):

проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области».

Голосовали: «за» -  единогласно.

4.  О деятельности Молодежного парламента Новосибирской области в 2015-2016  годах.

СЛУШАЛИ: Орла Егора Олеговича.

ВЫСТУПИЛИ: Марченко О.А., Гутов Е.Э., Скатов А.В., Пак В.А.,

                          Яковлев И.Н., Безгеймер А.В., Решетников И.Н.
РЕШИЛИ:
        1. Информацию принять к сведению.

        2. Рекомендовать Молодежному парламенту Новосибирской области:

        - разместить на официальном сайте Молодежного парламента Регламент Молодежного парламента Новосибирской области;

        -  учесть замечания депутатов комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике в дальнейшей работе Молодежного парламента.

Голосовали: «за» -  единогласно.

Председательствующий                                                                      В.А.Пак

3